АДМИНИСТРАЦИЯ
 БУРЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
      Котовского муниципального района Волгоградской области                     ________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1. «Об исполнении бюджета Бурлукского сельского поселения
Котовского муниципального района Волгоградской области
 за  2 квартал 2023 год»

  от   13.07.2023 г                                                       №  42

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Бурлукского сельского поселения за II квартал 2023  года, Администрация Бурлукского сельского поселения отмечает, что бюджет Бурлукского сельского поселения за II квартал 2023 года по доходам выполнен на 56 %  при уточненном годовом плане 6 126 057,88 руб. получено 3 421 378,95 руб., в том числе по собственным доходам - на 25 %. В бюджет Бурлукского сельского поселения за II квартал поступило собственных доходов в сумме 1 078 493,12 руб. при бюджетных назначениях  2 263 890,00 руб.
По расходам бюджет Бурлукского сельского поселения за II квартал 2023 года выполнен на 50% при  годовом плане 6 914 133,12 руб. фактически исполнено  3 465 215,98  руб.
Во  II квартале   общегосударственные вопросы профинансированы – на 63, 0%, национальная оборона –  на 31 %, национальная безопасность и правоохранительная деятельность – на 37%, национальная экономика – на 25 %, жилищно-коммунальное хозяйство – на 33 %, культура и кинематография  - на 62%, социальная политика – на 42%
[bookmark: _GoBack]Численность муниципальных служащих – 3 чел., затраты на их денежное содержание во II квартале составляют 399 578,04 руб. затраты на содержание работников учреждения культуры составляют 207 608,99 руб.
Рассмотрев исполнение бюджета Бурлукского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области за II квартал 2023 года,  Администрация Бурлукского сельского поселения  постановила:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Бурлукского сельского поселения за II квартал 2023 года с учетом безвозмездных поступлений из областного бюджета по доходам в сумме 3 421 378,95 руб. согласно приложению 1.
2. Постановление  вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) согласно Порядку опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Бурлукского сельского поселения.

Глава Бурлукского
сельского поселения                                                                   О.И. Манжитова

Приложение № 1
Постановлению
 от  13.07.2023 г.  № 42
Отчет об исполнения бюджета за  II квартал  2023 г

	Код дохода по КД
	План на 2023 г (руб)
	Факт на 2023 г (руб)
	% исполнение

	Наименование показателя

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории  Российской Федерации
	000 1 03 00000 01 0000 110
	438954
	239507,42
	55%

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	182  1 03 02230 01 0000 110
	208173
	123467,28
	59%

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	182 1 03 02240 01 0000 110
	1446
	641,78
	44%

	Доходы от уплаты акцизов на  автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	182 1 03 02250 01 0000 110
	256790
	130803,38
	51%

	Доходы от уплаты акцизов на  прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	182 1 03 02260 01 0000 110
	-27455
	-15405,02
	56%

	Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02000 01 0000 110
	266790
	378178,06
	142%

	Налог на доходы физических лиц  с  доходов, источником которых является налоговый  агент, за  исключением доходов, отношении  которых исчисление  и  уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской федерации
	182 1 01 02010 01 0000 110
	266790
	377878,06
	142%

	Налог на доходы физических лиц  с  доходов, полученных физическими лицами  в соответствии со статьей   228 Налогового кодекса Российской федерации
	182 1 01 02030 01 0000 110
	0
	300
	0%

	Налоги на имущество  физических лиц
	182 1 06 01030 10  0000 110
	45160
	-3817
	-8%

	земельный налог
	182 1 06 06000 00  0000 110
	565000
	8139,01
	1%

	Земельный налог с организации
	182 1 06 06033 10  0000 110
	10000
	3824,37
	38%

	Земельный налог
	182 1 06 06043 10  0000 110
	555000
	4314,64
	1%

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	182 1 16 00000 00 0000 000
	0
	3268,36
	0%

	Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах
	182 1 1618000 02 0000 140
	0
	3268,36
	0%

	Доходы,  получаемые в виде арендной платы
	942 1 11 05025 10 0000 120
	598127
	184604,07
	31%

	Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности поселения
	942 1 11 09045 10 0000 120
	18034
	7689,99
	43%

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов сельских поселений
	942 1 13 02995 10 0000 130
	300000
	291868,68
	97%

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	942 1 14 00000 00 0000 000

31825
	31825
	100%

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений
	942 1 14 02053 10 0000 410

31825
	31825
	100%

	Прочие неналоговые доходы
	942 1 17 01000000000 180
	0
	-62770,47
	%

	Невыясненные поступления
	942 1 17 01050 10 0000 180
	0
	-62770,47
	0%

	Итого собственных доходов

	2263890,00
	1078493,12
	48%

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	942 2 02 15001 10 0000 150
	836000,00
	418000,00
	50%

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	942 202 25467 10 0000 150

116609,58
	116609,58
	100%

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	942 2 0249999 10 0000 150
	2632858,30
	1691663,40
	64%

	Субвенции бюджетам поселений, осуществляющих полномочия на первичный воинский учет на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	942 2 02 35118 10 0000 150
	71400,00
	22312,85
	31%

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	942 2 02 30024 10 0000 150
	112000,00
	1000,00
	1%

	Межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов  муниципальных районов  на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением
	942 2 02 40014 10 0000 150
	43300,00
	43300,00
	100%

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	942 2 07 05030 10 0000 150
	50000,00
	50000,00
	100%

	Всего доходов

	6126057,88
	3421378,95
	56%

Приложение № 2
Исполнение расходов бюджета по разделам и подразделам
 классификации расходов бюджета  за II квартал  2023 г
	Наименование показателя

	Утверждено по
	Исполнено
	 Исполнение %

	Код расхода по ФКР, КЦСР
	бюджету

	 на 2023 год
	за 2 квартал

	( руб.)
	2023  г   ( руб.)

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	942 01 02  60 000 75540
	652292,42
	441950,26
	68%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	942 01 02  60 000 00000
	652292,42
	441950,26
	68%

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ и  местных администраций
	942 01 04  60 000 00020
	295010
	130894,94
	44%

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ и  местных администраций
	942 01 04 60 000 70010
	2000
	0
	0%

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ и  местных администраций
	942 01 04 60 000 75540
	744599,72
	623479,13
	84%

	Мероприятия по утверждению генеральных планов

	942 0104 90 000 24060
	14900
	7450
	50%

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	942 0104  60  000  80090
	0
	0
	0%

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ и  местных администраций
	942 0104 60 000 80080
	6227
	3500
	56%

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ и  местных администраций

	1062736,72
	765324,07
	72%

	942 01 04  60 000 00000

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	942 01 06 90 000 80240
	27000
	13500
	50%

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	942 01 06 90 000 80250
	28906
	14453
	50%

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	942 01 06 90 000 00000
	55906
	27953
	50%

	Специальные расходы

	942 01 07 90 000 00070
	157411,71
	0
	0%

	Обеспечение проведение выборов и референдумов

	942 01 07 90 000 00000
	157411,71
	0
	0%

	Прочие  расходы
	942 01 11 6000080070
	31000
	0
	0%

	Прочие  расходы
	942 01 11 60 000 00000
	31000
	0
	0%

	Другие общегосударственные вопросы
	942 01 13 60 000 80110
	1000
	0
	0%

	Другие общегосударственные вопросы
	942 01 13  60 000 80020
	1200
	0
	0%

	Другие общегосударственные вопросы
	942 01 13 60 000 0000
	2200
	0
	0%

	Общегосударственные вопросы
	942 01 00  00 000 00000
	1961546,85
	1235227,33
	63%

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	942 02 03  99 000 51180
	71400
	22312,85
	31%

	Национальная оборона
	942 02 00 00  000 00000
	71400
	22312,85
	31%

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	942 03 10 60 000 23010
	315295
	116020,77
	37%

	Национальная безопасность и
	942 03 00 00  000 00000
	315295
	116020,77
	37%

	правоохранительная деятельность

	Субвенции по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, содержанию скотомогильников (биотермических ям) на 2023 г
	942 04 05 99 000 71450
	110000
	0
	0%

	Дорожное хозяйство
	942 04 09 06 000 24020
	1227029,24
	301745,85
	25%

	Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности с целью организации улично-дорожной сети населенных пунктов

	942 0409 99000S1740
	303030,3
	105733,41
	35%

	Национальная экономика
	942 04 00 00 000 00000
	1640059,54
	407479,26
	25%

	Коммунальное хозяйство
	942 05 02 99000 80260
	160450
	82159,6
	51%

	Содержание мест захоронения

	942 05 03  99 000 80530
	82360
	39060
	47%

	Содержание объектов благоустройства

	942 0503 99000S2270
	190544
	21551,4
	11%

	Жилищно-коммунальное  хозяйство
	942 05 00 00 000 00000
	433354
	142771
	33%

	Культура
	942 08 01 59 000 00080
	1480640,4
	632300,41
	43%

	Культура
	942 08 01 59 000 75540
	759713,86
	749570,31
	99%

	Уплата налогов
	942 08 01 59 000 80080
	5820
	0
	0%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	942 08 01 59 000 L4670
	122360,52
	122360,52
	100%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	942 08 01 99 000 00080
	63000
	0
	0%

	Расходы на исполнение судебных актов
	942 08 01 99 00080090
	33392,95
	33123,53
	99%

	Переданные полномочия на оценку деятельности учреждений культуры
	942 08 01 99 00080550
	1550
	1550
	100%

	Культура и  кинематография
	 942 08 00 00 000 00000
	2466477,73
	1538904,77
	62%

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями  сектора государственного управления
	942 10 01 60 000 80050
	6000
	2500
	42%

	Социальная политика
	942 10 01 60 000 00000
	6000
	2500
	42%

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	942 12 04 60 000 20060
	20000
	0
	0%

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	942 12 04 00 000 00000
	20000
	0
	0%

	Итого   расходов

	6914133,12
	3465215,98
	50%

АДМИНИСТРАЦИЯ

БУРЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Котовского муниципального района Волгоградской области

________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Об исполнении бюджета Бурлукского сельского

поселения

Котовского муниципального района Волгоградской области

за

2

квартал 20

2

3

год

»

от

13

.

0

7

.

20

2

3

г

№

42

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Бурлукского сельского поселения за

II

квартал

20

2

3

года,

Администрация Бурлукского сельского поселен

ия отмечает, что бюджет Бурлукского

сельского поселения за

I

I

квартал

20

2

3

года по доходам выполнен на

56

%  при уточненном годовом

плане

6

126

057,88

руб

.

получено

3

421

378,95

руб.

, в том числе по собственным доходам

-

на

2

5

%.

В бюджет Бурлукского сельс

кого поселения за

I

I

квартал

поступило собственных доходов в сумме

1

078

493,12

руб

.

при бюджетных назначениях

2

263

890,00

руб.

По расходам бюджет Бурлукского сельского поселения за

I

I

квартал 20

2

3

года выполнен на

50

%

при  годовом плане

6

914

133,12

руб

.

фактически исполнено

3

465

215,98

руб

.

В

о

I

I

квартале

общегосударственные вопросы профинансированы

–

на

63

, 0%,

национальная

оборона

–

на

31

%

, национальная безопасность и правоохранительная деятельность

–

на

37

%,

национальная экономика

–

на

25

%,

жилищно

-

коммунальное хозяйство

–

на

33 %

,

культура и

кинематография

-

на

62

%,

социальная политика

–

на

42

%

Численность муниципальных служащих

–

3 чел.,

затраты на их денежное содержание в

о

I

I

квартале составляют

399

578,

04

руб.

затраты на содержание рабо

тников учреждения культуры

составляют

207

608,

99

руб

.

Рассмотрев исполнение бюджета Бурлукского сельского поселения Котовского

муниципального района Волгоградской области за

I

I

квартал

2023

года

,  Администрация

Бурлукского сельского поселения  постановила:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Бурлукского сельского поселения за

I

I

квартал

20

2

3

года с учетом безвозмездных поступлений из областного бюджета по доходам в сумме

3

421

378,95

руб

.

согласно приложению 1.

2. Постановление  вступает в силу с момент

а его подписания и подлежит опубликованию

(обнародованию) согласно Порядку опубликования (обнародования) муниципальных правовых

актов Бурлукского сельского поселения.

Глава Бурлукского

сельского поселения

О.И. Манжитова

АДМИНИСТРАЦИЯ     БУРЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ             Котовского муниципального района Волгоградской области                      ________________________________________________________________   ПОСТАНОВЛЕНИЕ     «Об исполнении бюджета Бурлукского сельского  поселения   Котовского муниципального района Волгоградской области     за   2   квартал 20 2 3   год »          от    13 . 0 7 . 20 2 3   г                                                          №    42                                                                                                                                                                                                                Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Бурлукского сельского поселения за   II   квартал  20 2 3    года,   Администрация Бурлукского сельского поселен ия отмечает, что бюджет Бурлукского  сельского поселения за  I I   квартал  20 2 3   года по доходам выполнен на  56   %  при уточненном годовом  плане  6   126   057,88   руб .   получено  3   421   378,95   руб. , в том числе по собственным доходам  -   на  2 5   %.  В бюджет Бурлукского сельс кого поселения за  I I   квартал   поступило собственных доходов в сумме  1   078   493,12  руб .   при бюджетных назначениях    2   263   890,00   руб.   По расходам бюджет Бурлукского сельского поселения за  I I   квартал 20 2 3   года выполнен на  50 %  при  годовом плане  6   914   133,12   руб .   фактически исполнено    3   465   215,98     руб .     В о     I I   квартале     общегосударственные вопросы профинансированы  –   на  63 , 0%,   национальная  оборона  –    на  31   % , национальная безопасность и правоохранительная деятельность  –   на  37 %,   национальная экономика   –   на  25   %,   жилищно - коммунальное хозяйство  –   на  33 % ,   культура и  кинематография   -   на  62 %,   социальная политика  –   на  42 %   Численность муниципальных служащих  –   3 чел.,   затраты на их денежное содержание в о   I I   квартале составляют  399   578, 04   руб.   затраты на содержание рабо тников учреждения культуры  составляют  207   608, 99   руб .   Рассмотрев исполнение бюджета Бурлукского сельского поселения Котовского  муниципального района Волгоградской области за  I I   квартал   2023  года ,  Администрация  Бурлукского сельского поселения  постановила:   1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Бурлукского сельского поселения за  I I   квартал   20 2 3   года с учетом безвозмездных поступлений из областного бюджета по доходам в сумме  3   421   378,95   руб .   согласно приложению 1.   2. Постановление  вступает в силу с момент а его подписания и подлежит опубликованию  (обнародованию) согласно Порядку опубликования (обнародования) муниципальных правовых  актов Бурлукского сельского поселения.                   Глава Бурлукского   сельского поселения                                                                     О.И. Манжитова